ПРАВ1 ГГЕЛЬСТВО POCCI 111 С КОИ ФЕДЕРАЦШ1
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Of 11 ». KW31

06" утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5792.*) «Genius:
педагог для талантливых школьников»

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе магистратуры (шифр ВМ.5792.*) «Genius: педагог для талантливых
школьников» по направлению подготовки 44.04.01 «Педагогическое образование».

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных
программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 44.00.00
Образование и педагогические науки от 29.11.2024 № 05/2.1/44-03-13.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству
|начальник Управления образовательных программ / М. А. Соловьева

Н
ЮВ|(

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН /
приказом от ОУ 'УЛ. //

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5792.*) «Genius: педагог для талантливых школьников» по

направлению подготовки 44.04.01 «Педагогическое образование»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Андреева Елена
Владимировна

Развитие универсальных компетенций
подростков в условиях летних смен детского
оздоровительного лагеря

Галактионова Татьяна
Г елиевна

профессор Кафедра
педагогики

2 Ахмедова Айшан
Аган Кызы

Проектная деятельность как средство развития
самостоятельности ученика начальной школы

Писаренко Ирина
Алексеевна

доцент Кафедра
педагогики

3 Большакова
Анастасия
Александровна

Игра как ресурс развития взаимопонимания и
доверия между родителями и подростками

Илюшин Леонид
Сергеевич

профессор Кафедра
педагогики

4 Ватиска Дина
Ивановна

Картина мира в учебниках для младших
школьников советского периода

Пугач Вадим
Евгеньевич

доцент Кафедра
педагогики

5 Ежова Мария
Викторовна

Формирование экологической культуры в
разновозрастном коллективе подростков на
примере проекта «Мастерские роста: 5R»

Г алактионова Татьяна
Г елиевна

профессор Кафедра
педагогики

6 Заякина Анна
Сергеевна

Как развивать талант, который не любит
соревноваться

Казакова Елена
Ивановна

профессор Кафедра
педагогики

7 Ильин Герман
Владиславович

Дети учат детей: создание образовательного
видеоконтента как способ повышения качества
усвоения материала у учащихся

Илюшин Леонид
Сергеевич

профессор Кафедра
педагогики

8 Кучерова
Светлана
Викторовна

Трансформация классического предметного
курса в логике персонализации

Казакова Елена
Ивановна

профессор Кафедра
педагогики

9 Куяшева Арина

Азаматовна

Компьютерные игры как инструмент

формирования метапредметных результатов

Казакова Елена

Ивановна

профессор Кафедра

педагогики

10 Маковей Ольга

Алексеевна

Метод личностно-ориентированной ситуации в

обучении учеников средней школы

Писаренко Ирина

Алексеевна

доцент Кафедра

педагогики

11 Марчук Ульяна

Максимовна

Интеллектуальные игры игровых платформ как

часть процесса профессиональной ориентации

школьников

Данилова Галина

Владимировна

доцент Кафедра

педагогики

12 Маханёк Полина

Дмитриевна

Художественно-образная визуализация

учебного текста с помощью инструментов

искусственного интеллекта как средство

активизации познавательного интереса

учащихся (на предметном содержании курса

русский язык для 5 класса)

Г алактионова Татьяна

Г елиевна

профессор Кафедра

педагогики

13 Насандратра

Лаурита

Развитие образовательного поведения

одаренных школьников в цифровой среде

Илюшин Леонид

Сергеевич

профессор Кафедра

педагогики

14 Павленко

Кристина

Сергеевна

Уроки русского языка в онлайн-школе как

среда формирования образовательного

поведения подростков

Илюшин Леонид

Сергеевич

профессор Кафедра

педагогики

15 Попова Милена

Руслановна

Связь типа мышления и ценностных установок

детей различного пола

Писаренко Ирина

Алексеевна

доцент Кафедра

педагогики

16 Римашевская

Лариса Сергеевна

Анализ педагогического текста как способ

развития критического мышления студентов-

педагогов

Пугач Вадим

Евгеньевич

доцент Кафедра

педагогики

17 Романов Андрей

Михайлович

Особенности социально-ролевых отношений

участников настольных ролевых игр (на

примере игры Dungeons & Dragons)

Данилова Г алина

Владимировна

доцент Кафедра

педагогики

18 Становая Елена

Дмитриевна

Курс мировой художественной литературы в

концепции Art & Science для учащихся 8 - 9

классов

Илюшин Леонид

Сергеевич

профессор Кафедра

педагогики

19 Сусарина

Василиса

Игоревна

Способы развития эмоционального интеллекта

в онлайн-образовании

Казакова Елена

Ивановна

профессор Кафедра

педагогики

20 Холодных Ольга Дизайн-деятельность как средство развития Писаренко Ирина доцент Кафедра

Владимировна творческого мышления у школьников Алексеевна педагогики

21 Яковлева Ксения
Валерьевна

Сбор и обработка данных при управлении
школой

Казакова Елена
Ивановна

профессор Кафедра
педагогики

22 Ямщикова Ольга
Аркадьевна

Факторы, влияющие на участие
старшеклассников в олимпиадах

Писаренко Ирина
Алексеевна

доцент Кафедра
педагогики